
19/05/2022 15:23 SEI/GOVMG - 46792439 - Ato de Resultado

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=53762444&infra_sist… 1/8

  

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Coordenadoria de Assuntos Comunitários

 

Ato de Resultado UEMG/COAC nº. 3/2022
Belo Horizonte, 18 de maio de 2022.

  

RESULTADO DOS RECURSOS IMPETRADOS NO PERÍODO DE 13 A 16/05/2022 CONTRA
A HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

EDITAL Nº 2/2022 - PROGRAMA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – PEAES

 

A Pró-Reitoria de Extensão - PROEX, da Universidade do Estado de Minas Gerais - UEMG, no uso de suas
atribuições, divulga o Resultado de Recursos:

 

RESULTADO DOS RECURSOS

ID_INSCRICAO NOME_COMPLETO
UNIDADE

ACADÊMICA
RESULTADO

DO RECURSO
JUSTIFICATIVA

2629 HUGO DELEON
OLIVEIRA SOUZA

ESCOLA DE DESIGN -
CAMPUS BH DEFERIDO  

975
MICAELA EMANUELE
DE QUEIROZ
MURADAS XAVIER

ESCOLA DE DESIGN -
CAMPUS BH INDEFERIDO ITEM 4.3.6 E 4.11 DO

EDITAL 02/2022

365 THAIS BARBOSA ESCOLA DE DESIGN -
CAMPUS BH INDEFERIDO

ITEM 10.3, ALÍNEA I E
II; ITEM 5.2.2 DO
EDITAL 02/2022

2958 CAMILLA EDUARDA
GONCALVES DE SOUZA

ESCOLA DE DESIGN -
CAMPUS BH INDEFERIDO ITEM 10.3, ALÍNEA I E

II DO EDITAL 02/2022

313 HENRIQUE COELHO
NASCIMENTO

ESCOLA DE MÚSICA -
CAMPUS BH INDEFERIDO

ITEM 10.3, ALÍNEA I E
II; ITEM 5.2.2 DO
EDITAL 02/2022

272 RAQUEL GOMES DE
OLIVEIRA

ESCOLA DE MÚSICA -
CAMPUS BH DEFERIDO  

1421 LUANA PINHEIRO
FACULDADE DE
EDUCAÇÃO -
CAMPUS BH

INDEFERIDO ITEM 4.3.6; 4.11; 5.2.2
DO EDITAL 02/2022



19/05/2022 15:23 SEI/GOVMG - 46792439 - Ato de Resultado

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=53762444&infra_sist… 2/8

121 LUCAS SANTOS LISBOA FACULDADE DE
POLÍTICAS PÚBLICAS -
CAMPUS BH

DEFERIDO  

485 GILMARA CONCEICAO
DOS SANTOS

FACULDADE DE
POLÍTICAS PÚBLICAS -
CAMPUS BH

INDEFERIDO ITEM 4.3.6 E 4.11 DO
EDITAL 02/2022

942 NATHALIA STHEFANY
DE ALMEIDA

FACULDADE DE
POLÍTICAS PÚBLICAS -
CAMPUS BH

DEFERIDO  

2101 NATHALIA SANTOS
SILVA

FACULDADE DE
POLÍTICAS PÚBLICAS -
CAMPUS BH

DEFERIDO  

633 ELZELE APDA UNIDADE ABAETÉ INDEFERIDO
ITEM 10.3, ALÍNEA I E
II; ITEM 5.2.2 DO
EDITAL 02/2022

2672 INGRYD LORRAINE UNIDADE
BARBACENA INDEFERIDO JÁ CONSTA CORRETO

NAS PUBLICAÇÕES

1144 PRISCIELE APARECIDA
MILITAO

UNIDADE
BARBACENA INDEFERIDO ITEM 4.3.6 E 4.11 DO

EDITAL 02/2022

3495 MILENA GABRIELE
LOPES FLORENCIO UNIDADE CAMPANHA DEFERIDO  

3148 SAMYNE ZANUTI
MOURA

UNIDADE
CARANGOLA DEFERIDO  

2122 ANNA LIVIA VERDERIO
DA SILVA

UNIDADE
CARANGOLA INDEFERIDO

ITEM 10.3, ALÍNEA I E
II; ITEM 5.2.2 DO
EDITAL 02/2022

2634 ALICIA FERRAZ UNIDADE
CARANGOLA INDEFERIDO ITEM 4.11 DO EDITAL

02/2022

3189 AMANDA REIS
GONCALVES DE SOUZA

UNIDADE
CARANGOLA INDEFERIDO

ITEM 10.3, ALÍNEA I E
II; ITEM 5.2.2 DO
EDITAL 02/2022

1858 CARLOS DE SOUZA UNIDADE
CARANGOLA INDEFERIDO

ITEM 10.3, ALÍNEA I E
II; ITEM 5.2.2 DO
EDITAL 02/2022

900 SUIAN SILVESTRE SILVA UNIDADE
CARANGOLA INDEFERIDO

ITEM 10.3, ALÍNEA I E
II; ITEM 5.2.2 DO
EDITAL 02/2022

688 LAVINIA RUFINO DE
SOUZA

UNIDADE
CARANGOLA INDEFERIDO

ITEM 10.3, ALÍNEA I E
II; ITEM 5.2.2 DO
EDITAL 02/2022



19/05/2022 15:23 SEI/GOVMG - 46792439 - Ato de Resultado

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=53762444&infra_sist… 3/8

1798 EVELYN CRISTINA
CARVALHO DE
OLIVEIRA

UNIDADE CLÁUDIO DEFERIDO  

2590 ANA GREICE ALVES DO
CARMO UNIDADE CLÁUDIO INDEFERIDO ITEM 4.3.6 E 4.11 DO

EDITAL 02/2022

2437 MICHELE DOS SANTOS
SILVA UNIDADE CLÁUDIO DEFERIDO  

2636 BRUNA HANA SANTOS
PAIXAO UNIDADE CLÁUDIO INDEFERIDO ITEM 10.3 ALÍNEA I E II

DO EDITAL 02/2022

447 MARIA FERNANDA
SANTOS SEIXAS

UNIDADE
DIAMANTINA INDEFERIDO ITEM 4.3.6 E 4.11 DO

EDITAL 02/2022

3306 LAURA MIRANDA UNIDADE
DIVINÓPOLIS INDEFERIDO

ITEM 10.3, ALÍNEA I E
II; ITEM 5.2.2 DO
EDITAL 02/2022

1415 KARENNY OLIVEIRA
PAIVA

UNIDADE
DIVINÓPOLIS INDEFERIDO ITEM 4.3.6 E 4.11 DO

EDITAL 02/2022

3505 THALIA TEIXEIRA
ARAUJO

UNIDADE
DIVINÓPOLIS INDEFERIDO ITEM 4.3.6; 4.11; 5.2.2

DO EDITAL 02/2022

2209 LORRAINE MARA UNIDADE
DIVINÓPOLIS INDEFERIDO ITEM 4.3.6; 4.11; 5.2.2

DO EDITAL 02/2022

1155 JENIFER VAZ DE SOUZA
NUNES

UNIDADE
DIVINÓPOLIS INDEFERIDO ITEM 4.3.6; 4.11; 5.2.2

DO EDITAL 02/2022

332 ROQUECHIL AMERICO
RODRIGUES

UNIDADE
DIVINÓPOLIS DEFERIDO  

378
MARIANGELA LUISA
VASCONCELOS
GONCALVES

UNIDADE
DIVINÓPOLIS DEFERIDO  

1632 LIVIA MARCELLY
MARTINS OLIVEIRA

UNIDADE
DIVINÓPOLIS DEFERIDO  

2718 LIDIA APARECIDA
FERREIRA

UNIDADE
DIVINÓPOLIS INDEFERIDO

ITEM 10.3, ALÍNEA I E
II; ITEM 5.2.2 DO
EDITAL 02/2022

525 LUANE ALVES DE
ARCHANJO

UNIDADE
DIVINÓPOLIS DEFERIDO  

1883 MARIA JULIA SILVA
SANTOS

UNIDADE
DIVINÓPOLIS INDEFERIDO ITEM 4.11 DO EDITAL

02/2022

2232 THAIS SOARES UNIDADE
DIVINÓPOLIS INDEFERIDO ITEM 4.11 DO EDITAL

02/2022



19/05/2022 15:23 SEI/GOVMG - 46792439 - Ato de Resultado

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=53762444&infra_sist… 4/8

540 FERNANDA BEATRIS
DELLA LIBERA

UNIDADE FRUTAL INDEFERIDO ITEM 10.3, ALÍNEA I E
II; ITEM 5.2.2 DO
EDITAL 02/2022

1584 MATEUS LINO UNIDADE FRUTAL INDEFERIDO ITEM 4.3.6 E 4.11 DO
EDITAL 02/2022

1028 DANIELA FERREIRA
DOS REIS UNIDADE FRUTAL DEFERIDO  

511 LARISSA MILENA
PRATES UNIDADE FRUTAL INDEFERIDO ITEM 4.11 DO EDITAL

02/2022

2085 DYULLIEN LARA UNIDADE IBIRITÉ INDEFERIDO ITEM 4.3.6 E 4.11 DO
EDITAL 02/2022

3190 ESTHER IZAIAS
RIBEIRO UNIDADE IBIRITÉ DEFERIDO  

3048 INGRID PAULA DOS
SANTOS DUTRA UNIDADE IBIRITÉ INDEFERIDO

ITEM 10.3, ALÍNEA I E
II; ITEM 5.2.2 DO
EDITAL 02/2022

2711 EMERSON VALADARES UNIDADE IBIRITÉ INDEFERIDO ITEM 4.11 DO EDITAL
02/2022

2029 GABRYELLA
APARECIDA UNIDADE IBIRITÉ INDEFERIDO ITEM 4.3.6 E 4.11 DO

EDITAL 02/2022

1822 ROSILENE DE LOURDES
ALVES UNIDADE IBIRITÉ INDEFERIDO ITEM 4.3.6 E 4.11 DO

EDITAL 02/2022

2345 GABRIELA FERNANDA
DOS SANTOS UNIDADE IBIRITÉ DEFERIDO  

2249 SELMA DE LACERDA E
SILVA UNIDADE IBIRITÉ INDEFERIDO ITEM 4.11 E 1.1 DO

EDITAL 02/2022

104 ELIANE ALVES UNIDADE IBIRITÉ INDEFERIDO ITEM 4.3.6 E 4.11 DO
EDITAL 02/2022

2577 ANDREINA MEIRIELLE
SOUZA UNIDADE IBIRITÉ DEFERIDO  

243 ALINE SILVA PERES UNIDADE IBIRITÉ INDEFERIDO ITEM 4.11 DO EDITAL
02/2022

2144 JENNYFER KAUANNY
SANTOS DE SOUSA UNIDADE IBIRITÉ INDEFERIDO ITEM 4.11 DO EDITAL

02/2022

3028
BRUNA LEANDRA
NASCIMENTO
PACHECO

UNIDADE ITUIUTABA INDEFERIDO ITEM 4.3.6 E 4.11 DO
EDITAL 02/2022

3375 LOANE DE MORAES UNIDADE ITUIUTABA DEFERIDO  



19/05/2022 15:23 SEI/GOVMG - 46792439 - Ato de Resultado

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=53762444&infra_sist… 5/8

COSTA MARQUES

2142 NATALIA NASCIMENTO
COSTA UNIDADE ITUIUTABA INDEFERIDO ITEM 4.3.6 E 4.11 DO

EDITAL 02/2022

1429 ERICK RUAN DE
MEDEIROS SILVA UNIDADE ITUIUTABA DEFERIDO  

597 GISELLE DE CASTRO
BATISTA SANTOS UNIDADE ITUIUTABA INDEFERIDO ITEM 10.3 ALÍNEA I E II

DO EDITAL 02/2022

1012 ANA CLARA SOUZA
VALENTIM UNIDADE ITUIUTABA DEFERIDO  

413 SUELEN DE SOUZA
SILVA

UNIDADE JOÃO
MONLEVADE INDEFERIDO ITEM 4.3.6 E 4.11 DO

EDITAL 02/2022

1160 CARLINEIA MARCIANA
DOS SANTOS PEREIRA

UNIDADE JOÃO
MONLEVADE INDEFERIDO

ITEM 10.3, ALÍNEA I E
II; ITEM 5.2.2 DO
EDITAL 02/2022

693 KALITA RIBEIRO
PEDROSO

UNIDADE JOÃO
MONLEVADE DEFERIDO  

1382 DANIELY CRISTINA UNIDADE JOÃO
MONLEVADE INDEFERIDO ITEM 4.3.6 E 4.11 DO

EDITAL 02/2022

446 MARIA EDUARDA
ALVES

UNIDADE
LEOPOLDINA INDEFERIDO

ITEM 10.3, ALÍNEA I E
II; ITEM 5.2.2 DO
EDITAL 02/2022

1081 RAQUEL SANTOS DA
SILVA

UNIDADE
LEOPOLDINA DEFERIDO  

1310 SAMIRA DOS SANTOS
FREITAS UNIDADE PASSOS DEFERIDO  

1314 VICTOR NAVES DOS
SANTOS SILVA UNIDADE PASSOS DEFERIDO  

2615 ISABELA CRISTINA DOS
REIS DOMINGOS UNIDADE PASSOS INDEFERIDO ITEM 10.3, ALÍNEA I E

II DO EDITAL 02/2022

2147 LORRANA MATIAS DO
PRADO UNIDADE PASSOS DEFERIDO  

1130 LUANA RIDIELLY DA
SILVA UNIDADE PASSOS INDEFERIDO

ITEM 10.3, ALÍNEA I E
II; ITEM 5.2.2 DO
EDITAL 02/2022

2022 ERICK JOSE UNIDADE PASSOS INDEFERIDO
ITEM 10.3, ALÍNEA I E
II; ITEM 5.2.2 DO
EDITAL 02/2022

268 BRENO VITOR DE UNIDADE PASSOS INDEFERIDO ITEM 10.3, ALÍNEA I E



19/05/2022 15:23 SEI/GOVMG - 46792439 - Ato de Resultado

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=53762444&infra_sist… 6/8

SOUZA II; ITEM 5.2.2 DO
EDITAL 02/2022

2095 KÊMILLY DE ÁVILA
OLIVEIRA UNIDADE PASSOS DEFERIDO  

1172 VINÌCIUS MOREIRA
MIRANDA UNIDADE PASSOS DEFERIDO  

3304 RAUL MENDONCA UNIDADE PASSOS INDEFERIDO ITEM 4.11 E 1.1 DO
EDITAL 02/2022

526 POLLYANA DOS REIS UNIDADE PASSOS INDEFERIDO ITEM 4.3.6; 4.11; 5.2.2
DO EDITAL 02/2022

3303 RAYRA PAULA
EVANGELISTA UNIDADE PASSOS DEFERIDO  

2065 PATRICIA LIMA UNIDADE PASSOS INDEFERIDO ITEM 4.3.6; 4.11; 5.2.2
DO EDITAL 02/2022

1088 THAYLLA GABRIELA
DOMINGOS MORAIS UNIDADE PASSOS INDEFERIDO ITEM 4.3.6 E 4.11 DO

EDITAL 02/2022

1612 MARIA PATRICIA
GOMES RODRIGUES UNIDADE PASSOS DEFERIDO  

3170 GIOVANA APARECIDA
SILVA UNIDADE PASSOS INDEFERIDO

ITEM 10.3, ALÍNEA I E
II; ITEM 5.2.2 DO
EDITAL 02/2022

54 FLAVINE OLIVEIRA
SILVA UNIDADE PASSOS DEFERIDO  

3288 ANDRE PERES UNIDADE PASSOS INDEFERIDO
A INSCRIÇÃO JÁ
CONSTA
HOMOLOGADA

1720 RODRIGO SILVA DE
ASSIS UNIDADE PASSOS DEFERIDO  

1521 SAMIRA LEMOS
VADALÁ UNIDADE PASSOS DEFERIDO  

2963 RONALDO SILVA UNIDADE PASSOS INDEFERIDO
ITEM 10.3, ALÍNEA I E
II; ITEM 5.2.2 DO
EDITAL 02/2022

383 MARIA EDUARDA
BATISTA SILVA UNIDADE PASSOS INDEFERIDO

ITEM 10.3, ALÍNEA I E
II; ITEM 5.2.2 DO
EDITAL 02/2022

427 BRUNO ISRAEL DOS
REIS DOMINGOS UNIDADE PASSOS INDEFERIDO

ITEM 10.3, ALÍNEA I E
II; ITEM 5.2.2 DO
EDITAL 02/2022



19/05/2022 15:23 SEI/GOVMG - 46792439 - Ato de Resultado

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=53762444&infra_sist… 7/8

132 ANA BEATRIZ SILVA
REIS

UNIDADE PASSOS DEFERIDO  

2039 ACUCENA RODRIGUES
DE MELLO HORTA UNIDADE PASSOS INDEFERIDO ITEM 4.11 DO EDITAL

02/2022

2907 MILENA RODRIGUES
DE MELLO HORTA UNIDADE PASSOS INDEFERIDO ITEM 4.11 DO EDITAL

02/2022

3239 BRUNO SANTOS CRUZ UNIDADE PASSOS DEFERIDO  

2387 DELLYS AMANDA
SANTOS UNIDADE PASSOS DEFERIDO  

1136 FELIPE HIPOLITO UNIDADE PASSOS INDEFERIDO
ITEM 10.3, ALÍNEA I E
II; ITEM 5.2.2 DO
EDITAL 02/2022

2518 JULIA MARIA UNIDADE PASSOS INDEFERIDO
ITEM 10.3, ALÍNEA I E
II; ITEM 5.2.2 DO
EDITAL 02/2022

2782 KASSIANE CRISTINA
MADALENA UNIDADE PASSOS INDEFERIDO

ITEM 10.3, ALÍNEA I E
II; ITEM 5.2.2 DO
EDITAL 02/2022

755 DIEGO ALVES UNIDADE PASSOS INDEFERIDO ITEM 4.11 DO EDITAL
02/2022

3321 RAFAELA ABREU MELO UNIDADE PASSOS DEFERIDO  

418
ANA CAROLINA ANA
CAROLINA DE
OLIVEIRA

UNIDADE POÇOS DE
CALDAS INDEFERIDO ITEM 10.3, ALÍNEA I E

II DO EDITAL 02/2022

773 LAIS DOS SANTOS
MACIEL

UNIDADE POÇOS DE
CALDAS INDEFERIDO ITEM 4.3.6 E 4.11 DO

EDITAL 02/2022

2121 RAFAELA CORREA DA
SILVA

UNIDADE POÇOS DE
CALDAS DEFERIDO

 

 

 Belo Horizonte,  19 de maio de 2022

 

Moacyr Laterza Filho

Pró-reitor de Extensão

Documento assinado eletronicamente por Moacyr Laterza Filho, Pró-Reitor(a), em 19/05/2022, às
11:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222,
de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Carla Carneiro Costa Maciel de Paiva, Coordenadora, em

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017


19/05/2022 15:23 SEI/GOVMG - 46792439 - Ato de Resultado

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=53762444&infra_sist… 8/8

19/05/2022, às 11:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�p://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 46792439
e o código CRC D3BFDE32.

Referência: Processo nº 2350.01.0001129/2022-83 SEI nº 46792439

Criado por 08539250624, versão 5 por 08539250624 em 19/05/2022 11:18:26.

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

